Logbook MUC-SYD2.xlsm Europa&Nahost

DATE LOCATION COUNTRY KM_EVENING| LONG_KPL | LATT_KPL |KM_DAY|HOUR_ENG|REMARK
05.06.1996 |Gilching Deutschland 49849 011°17,50' E|048° 05,81' N 0 234 Abfahrt Miinchen-Sydney 2
06.06.1996 |Nirnberg Dutzendteich Deutschland 50035 011° 07,08' E|049° 25,76' N 186 0
07.06.1996 |Kulmbach Haus Ellen Deutschland 50152 011° 27,24' E|050° 05,87' N 117 0
08.06.1996 |Kulmbach Haus Ellen Deutschland 50152 011° 27,24' E|050° 05,87' N 0 0
09.06.1996 |Hamburg Reeperbahn Deutschland 50759 009° 58,40' E[053° 32,77'N 607 0 Abfahrt bei Ellen ca. 13 Uhr
10.06.1996 |Hirtshals Fahre (1.Anlauf) Danemark 51272 009° 57,99' E[{057° 35,53'N 513 0 Fahre nachts (nicht mitgekommen)
11.06.1996 |Hirtshals Camping Danemark 51277 009° 56,67' E|057° 35,42' N 5 0 Camping 44 DKR (billig)
12.06.1996 |40 Km vor Evje (N, N von Kristiana) Norwegen 51298 007° 51,87' E[{058° 15,23'N 21 0 Nach Fahre Hirtshals-Kristiansand
13.06.1996 |Seljestad (N13 zw Haukeligrend u Skare) Norwegen 51651 006° 39,39' E{059° 53,25' N 353 0 Herrliche Landschaft
14.06.1996 |Passhohe Vigne-Vik (N13 vor Sognefjord) Norwegen 51977 006° 28,39' E|060° 57,46' N 326 0 Nach Besichtigung von Bergen
15.06.1996 |Grotli (N15 Lom-Geiranger) Norwegen 52242 007° 37,29' E{062° 00,84' N 265 0 Schlechtes Wetter in Jotunheimen (Nebel,Nass)
16.06.1996 |Nach Vinje (N71 Kristiansund-Trondheim) Norwegen 52565 009° 31,06' E{063° 14,20' N 323 0 Harter Tag, "schlechte Strasse"
17.06.1996 |Majavatnet See (E6 Trondheim-Narvik) Norwegen 52954 013°22,77' E{065° 19,44' N 389 0 Camping am See
18.06.1996 |Majavatnet See (E6 Trondheim-Narvik) Norwegen 52954 013° 22,63' E{065° 19,62' N 0 0 Am See, umgezogen
19.06.1996 |Vor Mo | Rana Norwegen 53174 013°22,05'E|066° 17,91' N 220 0 3 Fahren heute
20.06.1996 |Ankenes Norwegen 53605 017° 02,32' E|068° 22,27' N 431 0 Guter Tag
21.06.1996 |Ravelseidet (am Lyngen-Fjord) Norwegen 53961 020° 45,61' E|069° 51,54' N 356 0 Nach Besichtigung Narvik
22.06.1996 |Nordkapp Norwegen 54362 025° 46,75 E{071° 09,25' N 401 0 Platz am Museum héatte DM 38 gekostet ->auflerhalb
23.06.1996 |Kafjord (Hochplateau) Norwegen 54419 025° 45,07' E{070° 48,95' N 57 0 Mies beisammen
24.06.1996 |Yttre Billlefjord (Parsanger Fjord) Norwegen 54492 025° 08,88' E|070° 24,96' N 73 328 Netter Platz
25.06.1996 |Yttre Billlefjord (Parsanger Fjord) Norwegen 54492 025° 08,88' E|070° 24,96' N 0 328
26.06.1996 |Kirakkajarvi (Soumi) Finnland 54882 028°42,77' E{069° 34,91' N 390 0 Nach griindlicher Grenze (N-SF)
27.06.1996 |Inari (an Kleinem See) Finnland 55018 026° 52,62' E{068° 55,67' N 136 0 Nach "Wildernesstrekking"
28.06.1996 |Inari (an Kleinem See) Finnland 55043 026° 52,62' E{068° 55,67' N 25 0 Regen, Pause
29.06.1996 |Inari (an Kleinem See) Finnland 55043 026° 52,62' E{068° 55,67' N 0 0 Regen, Pause
30.06.1996 |[Hinter Sodonkyla Finnland 55293 027° 06,04' E{067° 17,73'N 250 0 Wetter Besser
01.07.1996 |Ranua (Zoo) Finnland 55571 026° 28,22' E|{065° 56,62' N 278 0 Besichtigung Rovaniemi + Polarkreis
02.07.1996 |Suomosalmi Finnland 55772 028° 58,23' E|000° 00,00' N 201 0
03.07.1996 |Ruunaa (Wald-Parkplatz) Finnland 56095 030° 29,42' E|063° 23,59' N 323 0
04.07.1996 [Ruunaa (See-Parkplatz) Finnland 56131 030° 20,86' E{063° 22,67' N 36 0 Kein Rafting wie vorgesehen
05.07.1996 [Ruunaa (See-Parkplatz) Finnland 56131 030° 20,86' E{063° 22,67' N 0 0 Urlaub
06.07.1996 [Ruunaa (See-Parkplatz) Finnland 56131 030° 20,86' E{063° 22,67' N 0 0 Urlaub
07.07.1996 |Savonlinna Camp Finnland 56435 028° 48,24' E|061° 51,79' N 304 364
08.07.1996 |Savonlinna Camp Finnland 56450 028° 48,24' E(061° 51,79'N 15 364 Shopping, Olwechsel
09.07.1996 |Savonlinna Camp Finnland 56450 028° 48,24' E|061° 51,79' N 0 364 Urlaub
10.07.1996 |Puumaa (am See) Finnland 56539 028° 00,41' E|061° 32,77' N 89 0
11.07.1996 |Puumaa (am See) Finnland 56539 028° 00,41'E[{061° 32,77'N 0 0 20 km Radtour
12.07.1996 |Puumaa (am See) Finnland 56539 028° 00,41' E|061° 32,77' N 0 0 Urlaub
13.07.1996 |Sondby (bei Porvoo) Finnland 56845 025° 29,46' E{060° 16,51' N 306 0 Regen & Sturm
14.07.1996 |Helsinki Finnland 56921 024° 54,65' E|060° 10,44' N 76 0 Am Friedhof West
15.07.1996 |Helsinki Finnland 56921 024° 54,65' E{060° 10,44' N 0 0 Besorgungen
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16.07.1996 |Helsinki Finnland 56921 024° 54,65' E|060° 10,44' N 0 0 Besichtigungen

17.07.1996 |Puumaa (am See) Finnland 57269 028° 00,41'E[061° 32,77'N 348 0 Wieder am Platz vom 10.07.
18.07.1996 |Puumaa (am See) Finnland 57269 028° 00,41'E[061° 32,77'N 0 0 Tagebuch

19.07.1996 |Lapeenrata Camp Finnland 57407 028° 09,28' E{061° 03,34' N 138 0 Warterei Ruf3land
20.07.1996 |Lapeenrata Camp Finnland 57407 028° 09,28' E{061° 03,34' N 0 0 Warterei Ruf3land
21.07.1996 |Lapeenrata Camp Finnland 57407 028° 09,28' E{061° 03,34' N 0 0 Warterei Ruf3land
22.07.1996 |St.Petersburg Camp Russland 57601 030° 06,49' E|059° 59,73' N 194 0

23.07.1996 |St.Petersburg Camp Russland 57601 030° 06,49' E[059° 59,73' N 0 0 Besichtigung St.Petersburg
24.07.1996 |Somino (bei Tichvin) Russland 57964 034° 45,75' E|059° 23,17' N 363 0 Im Wald

25.07.1996 |Vologda Russland 58337 040° 04,76' E|059° 02,88' N 373 0 Auf dem Feld

26.07.1996 |Yaroslavl' Russland 58562 039° 29,14' E[057° 14,34' N 225 0 Besichtigung Yaroslavl'
27.07.1996 |Pereslavl' Russland 58647 038° 56,93' E{056° 45,00' N 85 0 Besichtigung Rostov
28.07.1996 |Moskau Parkplatz Russland 58885 037° 31,42' E{055° 40,48' N 238 0 1.Besichtigung Moskau
29.07.1996 |Moskau Parkplatz Russland 58885 037° 31,42' E{055° 40,48' N 0 0 Besichtigung Kreml + Armory
30.07.1996 |Moskau Parkplatz Russland 58885 037° 31,42' E|055° 40,48' N 0 0 70 km Radtour

31.07.1996 |Vor Elec (M4) Russland 59173 038° 08,39' E|053° 28,13' N 288 0

01.08.1996 |Vor Elec (M4) Russland 59173 038° 08,39' E|053° 28,13' N 0 0 Tagebuch, Waschen Floh
02.08.1996 |Dubrovka (A144) Russland 59533 041° 03,50' E|051° 27,89' N 360 0 "Stopschild" Uberfahren
03.08.1996 |Vor Wolgograd Russland 59958 044° 06,89' E[049° 06,88' N 425 0 Windig, miese Stralle
04.08.1996 |Vor Elista Russland 60233 044° 26,02' E{047° 05,36' N 275 0 Windig, Besichtigung Wolgograd
05.08.1996 |Divnoe Russland 60439 043° 18,69' E|045° 54,06' N 206 0 "verhaftet"

06.08.1996 |Vor Elbrus Russland 60941 042° 48,19' E|043° 19,79' N 502 0 Viele GAY'er

07.08.1996 |Terskol, Hotel Terskol Russland 60978 ??7? ?7?? 37 0 2 kurze Bergtouren
08.08.1996 |Terskol, Hotel Terskol Russland 60978 ?7?? ?7?? 0 0 Schlechtes Wetter
09.08.1996 |Terskol, Hotel Terskol Russland 60985 ??? ??7? 7 0 Tour zur Prijut 11, Nebel+kalt
10.08.1996 |Vor Elbrus Russland 61016 042° 48,19' E[043° 19,79'N 31 0 Schlechtes Wetter, Wind dreht auf N
11.08.1996 |Kropotkin Russland 61386 040° 52,97' E|045° 11,22' N 370 0 Regen, Nebel, baah
12.08.1996 |Tekos (M27) Russland 61726 038° 29,46' E|044° 24,91' N 340 0 Nahe Schwarzmeerkiiste
13.08.1996 |Tekos (M27) Russland 61726 038° 29,46' E|044° 24,91' N 0 0 Urlaub, Buch Psychologie
14.08.1996 |Vodnyj (P251) Russland 62261 038° 24,48' E|045° 17,36' N 535 0 Harter Tag, keine Fahre zur Krim
15.08.1996 |Fascivca (Feld) Ukraine 62775 038° 44,37' E|048° 13,50' N 514 0 Nach Grenze RUS/UA
16.08.1996 |Dzankoi (Krim) Ukraine 63345 034° 30,14' E|045° 38,34' N 570 496

17.08.1996 |V. Jalta (Krim) Ukraine 63602 034° 21,00' E|044° 37,15' N 257 0 Auf und ab

18.08.1996 |Bachkysaraj Ukraine 63776 ??? ?7?? 174 0 Uber Dorf mit Hunden
19.08.1996 |Olexandrivka (P82) Ukraine 64376 031° 09,18' E|047° 58,80' N 600 0 10 km hinter KKW
20.08.1996 |Vor Suceava (RO) Rumanien 65040 026° 02,10' E{047° 53,72' N 664 0 04:00 Uhr morgens nach Grenze UA/RO
21.08.1996 |Lago Rosu (RO) Rumanien 65253 025° 46,31' E|046° 46,52' N 213 0 Nach toller Schlucht
22.08.1996 |Lago Rosu (RO) Rumanien 65253 025° 46,31' E[046° 46,52' N 0 0 Urlaub, mieses Wetter
23.08.1996 |Vor Sibiu Rumanien 65489 024° 09,03' E|045° 59,57' N 236 0 Besichtigung Sighisoara
24.08.1996 |Vor Cimpina Rumanien 65720 ??7? ??? 231 547 Morgens keine Lust zu fahren
25.08.1996 |Histia (An Lagune) Rumanien 66082 028° 46,53' E|044° 32,49' N 362 0 Besichtigung Histia
26.08.1996 |Olymp Camping (Mangalia) Rumanien 66188 028° 36,56' E{043° 53,32' N 106 0 Auf Campingplatz
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27.08.1996 |Olymp Camping (Mangalia) (Vor Camp) Rumanien 66218 028° 36,56' E{043° 53,32' N 30 0 Wasche Waschen, Haarschneiden
28.08.1996 |N. Derekdy (TR) Tirkei 66622 027° 21,67' E|041° 54,30' N 404 565 BG-Durchquerung

29.08.1996 |Istanbul Camp Atakdy Tirkei 66900 028° 50,58' E{040° 58,61' N 278 571 Camping Florya nur fiir Behinderte
30.08.1996 |Istanbul Camp Atakdy Tarkei 66900 028° 50,58' E{040° 58,61' N 0 571 1.Besichtigung Istanbuls
31.08.1996 |Istanbul Camp Atakdy Tarkei 66900 028° 50,58' E{040° 58,61' N 0 571 Olwechsel, Waschen

01.09.1996 |Istanbul Camp Atakdy Tarkei 66900 028° 50,58' E{040° 58,61' N 0 571 Faulenzen, Sonntag

02.09.1996 |Istanbul Camp Atakdy Tarkei 66900 028° 50,58' E{040° 58,61' N 0 571 2. Besichtigung Istanbuls
03.09.1996 |lznik (See) Tiirkei 67153 029° 36,34' E|040° 29,28' N 253 0 Einkaufen & Fahren

04.09.1996 |(Uludac (Berg) Tarkei 67288 ??? ??? 135 0 Windig, Parken direkt am Berg
05.09.1996 (Uludac (Park) Tirkei 67298 ??? ?7?? 10 0 5 1/2 Stunden Bergtour, dann heftiges Gewitter
06.09.1996 |[Troja Olivenhain Tarkei 67664 026° 16,44' E{039° 57,64' N 366 0 40 km Suche nach Standplatz
07.09.1996 |Oren (DCC-Camping) Tirkei 67840 ?7?? ??? 176 0 Lange Sucherei

08.09.1996 |Vor Kocak (Abkurzer nach Bergama) Tarkei 67884 026° 54,16' E{039° 15,88' N 44 0 Netter Platz im Pinienwald
09.09.1996 |Vor Kocak (Abkurzer nach Bergama) Tirkei 67884 026° 54,16' E{039° 15,88' N 0 0 Radl richten, faulenzen
10.09.1996 |Aliaca Tirkei 68004 026° 58,09' E|038° 50,20' N 120 0 Besichtigung Bergama (Pergamon)
11.09.1996 |Selcuk Camp Tirkei 68194 027° 21,98' E|037° 57,31' N 190 578 Izmir Durchfahrt

12.09.1996 |Selcuk Camp Tarkei 68194 027°21,98'E(037° 57,31'N 0 578 Besichtigung Ephesos

13.09.1996 |Pamucak Beach Tirkei 68204 027° 16,43' E|037° 56,76' N 10 0 Am Strand

14.09.1996 |Pamucak Beach Tirkei 68204 027° 16,43' E|037° 56,76' N 0 0 Am Strand

15.09.1996 |Selcuk Camp Tirkei 68362 027°21,98'E({037° 57,31'N 158 0 Bergsteigen Priene, Besichtigung Milet
16.09.1996 |Pamucak Beach Tirkei 68395 027°16,17' E{037° 57,08' N 33 0 1x Abschleppen

17.09.1996 |Claros (SeitenstralRe von Pamucak) Tirkei 68410 027° 14,81'E({038° 01,50' N 15 0 Auf Feldweg

18.09.1996 |Pamukkale (Camp) Tirkei 68632 ?7?? ?7?? 222 0

19.09.1996 |Koprulli Canyon Tarkei 68996 031°12,54' E{037° 14,89'N 364 0 "Canyon" nicht Gefunden
20.09.1996 |Gazipaza Tarkei 69200 032° 16,57' E{036° 17,01' N 204 0 Canyoning probiert

21.09.1996 |Anamur Castle Tirkei 69305 032° 52,35' E({036° 04,81' N 105 0 Weiterfahren wegen Salznebel
22.09.1996 |Vor Silifke (Bay) Tirkei 69428 033° 48,48' E|036° 15,23' N 123 0

23.09.1996 |Pozanti (Taurus Gebirge) Tirkei 69727 034° 53,20' E[{037° 26,58' N 299 0 Schafhirte besucht mich
24.09.1996 |Goéreme Camp Tirkei 69915 034° 49,96' E{038° 38,67' N 188 576 Kalt schwimmen, aber O.K.
25.09.1996 |Vor Dagonbeyli Tarkei 70143 036° 06,09' E{038° 09,88' N 228 0 Herrliche Landschaft + Piste
26.09.1996 |Nemrut Dagi Tirkei 70560 038° 44,42' E(037° 58,44' N 417 0 Harter Tag, lange Auffahrt bis kurz vor Gipfel
27.09.1996 |Nemrut Dagi Tarkei 70560 038° 44,42' E(037° 58,44' N 0 0 Besichtigung + Lesen

28.09.1996 |Vor Aleppo (Syrien) Syrien 70934 037° 01,27' E|036° 20,83' N 374 0 Grenze TR - SYR

29.09.1996 |Crac De Chevalier Syrien 71256 ??? ??? 322 0 Besichtigung Burg

30.09.1996 |Palmyra Syrien 71539 038° 15,59' E|034° 33,54' N 283 0 Auspuff wird lauter

01.10.1996 |50 Vor Damaskus Syrien 71730 036° 54,85' E{033° 41,02' N 191 0 Besichtigung Palmyra

02.10.1996 |Amman Flughafenhotel Jordanien 72079 ??? ?7?? 349 578 Auspuff ganz kaputt

03.10.1996 |Amman Flughafen Jordanien 72085 035° 59,38' E[031° 43,28' N 6 578 Vorbereitung Heimreise
04.10.1996 |Amman Flughafen Jordanien/Deutschland 72085 035° 59,38' E{031° 43,28' N 0 578 Heimaturlaub

05.10.1996 |Amman Flughafen Jordanien/Deutschland 72085 035° 59,38'E[031° 43,28' N 0 578 Heimaturlaub

06.10.1996 |Amman Flughafen Jordanien/Deutschland 72085 035° 59,38' E{031° 43,28' N 0 578 Heimaturlaub

07.10.1996 |Amman Flughafen Jordanien/Deutschland 72085 035° 59,38' E[031° 43,28' N 0 578 Heimaturlaub
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08.10.1996 |Amman Flughafen Jordanien/Deutschland 72085 035° 59,38' E[031° 43,28' N 0 578 Heimaturlaub
09.10.1996 |Amman Flughafen Jordanien/Deutschland 72085 035° 59,38' E{031° 43,28' N 0 578 Heimaturlaub
10.10.1996 |Amman Flughafen Jordanien/Deutschland 72085 035° 59,38' E{031° 43,28' N 0 578 Heimaturlaub
11.10.1996 |Amman Flughafen Jordanien/Deutschland 72085 035° 59,38' E{031° 43,28' N 0 578 Heimaturlaub
12.10.1996 |Amman Flughafen Jordanien/Deutschland 72085 035° 59,38' E{031° 43,28' N 0 578 Heimaturlaub
13.10.1996 |Amman Flughafen Jordanien 72085 035° 59,38' E|031° 43,28' N 0 578 Ruckflug
14.10.1996 |Amman Ghamada Park Jordanien 72126 035° 53,85'E[031° 51,44'N 41 0 Im Erholungspark
15.10.1996 |Jerash-Pass Jordanien 72331 035° 46,76' E|032° 18,23' N 205 0
16.10.1996 |Quasr-Amra bei Al-Azraq Jordanien 72504 036° 34,58' E{031° 48,30' N 173 0 Morgens Jerash, Mittags Quasr Amra (LustschloR3)
17.10.1996 |Amman Park Jordanien 72589 035° 53,85'E[031° 51,44'N 85 0 Tagebicher nachtragen in Rechner
18.10.1996 |Petra Felsparkplatz Jordanien 72855 035° 28,42' E{030° 19,82' N 266 0 Besichtigung Madaba (Mager)
19.10.1996 |Petra Felsparkplatz Jordanien 72863 035° 28,42' E{030° 19,82' N 8 0 1. Besichtigung Petra
20.10.1996 |Wadi Rum (Westl. Seitental) Jordanien 72987 035° 24,73' E{029° 29,84' N 124 0 Vorm. 2.Besichtigung Petra (Bergsteigen)
21.10.1996 |Wadi Rum (Sudl. Ende an Dine) Jordanien 73013 035° 23,56' E{029° 28,62' N 26 576 Karten zur Post gebracht
22.10.1996 |Wadi Rum (Sudl. Ende an Dine) Jordanien 73013 035° 23,56' E{029° 28,62' N 0 576 Briefe an Dorthe + Sabrina, abends 10 km laufen
23.10.1996 |Wadi Rum (Sudl. Ende an Dine) Jordanien 73013 035° 23,56' E{029° 28,62' N 0 576 2x Bergsteigen, Brief Sabrina fertig
24.10.1996 |Wadi Rum (Westl Ende) Jordanien 73032 035° 16,45' E{029° 29,75' N 19 576 Nachdenken Reiseroute
25.10.1996 |Aquaba National Camp (Southcoast) Jordanien 73149 034° 58,34' E{029° 26,18' N 117 576 1. Orientierung Aquaba
26.10.1996 |Aquaba National Camp (Southcoast) Jordanien 73180 034° 58,34' E{029° 26,18' N 31 576 1. Info Verschiffung
27.10.1996 |Aquaba National Camp (Southcoast) Jordanien 73216 034° 58,34' E{029° 26,18' N 36 576 Floh Reparaturen
28.10.1996 |Aquaba National Camp (Southcoast) Jordanien 73242 034° 58,34' E{029° 26,18' N 26 576 Verschiffung fixiert
29.10.1996 |Aquaba Port Jordanien 73260 ??? ??? 18 576 Verschiffung verschoben
30.10.1996 |auf dem Schiff Schiff 73304 27?77 277?77 44 576 Verschiffung endlich erfolgt (17:00 MESZ)
Gesamtstrecke 23455 km
Gesamtdauer 147 Tage
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12.11.1996 |auf dem Schiff Schiff 73304 ?7?? ?7?? 0 576 Verschiffung
13.11.1996 |Asab Port (Eritrea) Eritrea 73304 042° 44,61' E|013° 00,18' N 0 576 Nach Ausschiffung und Verzollung
14.11.1996 |Obsidian-Pass Eritrea 73445 041° 47,95 E[013° 21,83'N 141 576 Langsam gefahren
15.11.1996 |Feder-Pass Eritrea 73563 041°12,22' E{013° 58,31'N 118 576 Federbruch Hi Li
16.11.1996 [Sandwduste vor Tio Eritrea 73625 041° 08,05' E[{014° 23,84' N 62 576 Reparaturr Feder bis 10 Uhr
17.11.1996 |Akazienwadi nahe Meer Eritrea 73763 040° 21,25' E[{014° 54,19' N 138 576 Nahe Meeresbucht
18.11.1996 |Lavafeld neben der Piste Eritrea 73866 039°48,92' E[{015° 04,16' N 103 576 Hart, Schlamm, Felsen
19.11.1996 |Massawa Strand (Gergussum) Eritrea 73976 039° 27,62' E|015° 39,92' N 110 576 Waschen unten
20.11.1996 |Massawa Strand (Gergussum) Eritrea 73976 039° 27,62' E|015° 39,92' N 0 576 Waschen und Saubern innen
21.11.1996 |Massawa Strand (Gergussum) Eritrea 74012 039° 27,62' E|015° 39,92' N 36 576 Reifen Flicken lassen
22.11.1996 |Massawa Strand (Gergussum) Eritrea 74045 039° 27,62' E|015° 39,92' N 33 576 Besichtigung Massawa City
23.11.1996 |Asmera City (Gpo) Eritrea 74175 7?7 7?7 130 0 5h Warterei wg. Bauarbeiten
24.11.1996 |Asmera City (Gpo) Eritrea 74175 7?7 7?7 0 0 Bummeln, Lesen
25.11.1996 |Pass vor Keren Eritrea 74231 038°45,23' E[{015° 35,35' N 56 0 Botschaft + GTZ Info
26.11.1996 |Vor Barentu Eritrea 74378 039°43,67' E[015° 23,42' N 147 0 Harte, felsige Piste ab Keren
27.11.1996 |Vor Molki Eritrea 74507 038° 03,57' E[{014° 55,13' N 129 0 Schone Landschaft + Tiere
28.11.1996 |Nach Mendefera Eritrea 74626 038°47,74' E[{014° 53,97' N 119 0 Rel. gute Piste ab Molki, PlattfuB Hi Re
29.11.1996 |Asmera Restaurant Eritrea 74695 038° 55,93' E{015° 20,42' N 69 0 Weihnachtspost Erledigen, Wasche holen
30.11.1996 |Vor Adigrat Eritrea 74841 039° 23,30' E|014° 37,19'N 146 0 Herrliche Landschaft, StraBe holprig
01.12.1996 |Dobre Damo (Kloster auf Berg) Athiopien 74951 039° 16,19' E|014° 22,12' N 110 0 Grenze ER/ETH, engl. Anhalter wg. Bus steckengebl.
02.12.1996 |Axum Hotelparkplatz Athiopien 75050 038° 43,46' E|014° 07,42' N 99 0 Nachm. Besichtigung Axum
03.12.1996 |Vor Inda Silase Athiopien 75111 7?7 7?7 61 0 Vorm. Besichtigung Axum
04.12.1996 |Vor Wolkefit-Pass Athiopien 75252 7?7 7?7 141 0 Gemischte Gebirgspiste durch Hiigellandschaft
05.12.1996 |Wolkefit-Pass (im Wald auf der Wiese) Athiopien 75294 037°53,86' E[013° 11,72'N 42 0 Ankunft 10 Uhr
06.12.1996 |Vor Addis Zemen Athiopien 75428 037°29,07' E|012° 27,47'N 134 0 Nach Besichtigung Gonder
07.12.1996 |Bahir Dar (am Tana-See) Athiopien 75583 7?7 7?7 155 0 Im Camp-Hotel neben Agip-Tankstelle
08.12.1996 |Bahir Dar (am Tana-See) Athiopien 75583 7?7 7?7 0 0 Im Camp-Hotel neben Agip-Tankstelle
09.12.1996 |Nach Debre Tabor Athiopien 75757 038° 05,27' E|011° 48,96' N 174 0 Auf Wiese neben Baum (von Hirtenjungen umringt)
10.12.1996 |Vor Lalibella (2700 m) Athiopien 75973 039° 15,03'E{011° 58,10'N| 216 0
11.12.1996 |Llibella Hotel "7 Olives" Athiopien 76027 039° 05,03' E|012° 00,58' N 54 0 Besichtigung Lalibella nachmittags
12.12.1996 |Weldiya Hotel Athiopien 76145 039° 36,93' E|011° 50,24' N 118 0 Bremsen HeiBgelaufen, Anhalter machen Tisch kaputt
13.12.1996 |Ostlich Von Bati Athiopien 76362 040° 16,30' E{011° 14,56' N 217 0 Bremsverstirker blast
14.12.1996 |Vor Awash-Station Athiopien 76631 040° 23,82' E[{009° 34,96' N 269 0 Rel. viel TeerstralRe
15.12.1996 |Vor Awash-Station Athiopien 76631 040° 23,82' E[009° 34,96' N 0 0 38°C Fieber, Durchfall
16.12.1996 |Addis Abeba Athiopien 76920 038° 46,69' E{009° 03,21'N| 289 0 Am Hotel "Bel Air"
17.12.1996 |Addis Abeba Athiopien 76924 038° 46,69' E[009° 03,21' N 4 0 Am Hotel "Hilton", GPO, erholen
18.12.1996 |Addis Abeba Athiopien 76924 038° 46,69' E[009° 03,21' N 0 0 Am "Hilton", GPO, Besorgungen
19.12.1996 |Lake Langano Camp Athiopien 77132 038° 41,12' E|007° 32,89' N 208 0 Holprige Teerstralle
20.12.1996 |Lake Langano Camp Athiopien 77132 038° 41,12' E|007° 32,89' N 0 0 Floharbeiten, Waschen, Tagebuch
21.12.1996 |Lake Langano Camp Athiopien 77132 038° 41,12' E|007° 32,89' N 0 0 Saubermachen, Lesen
22.12.1996 |Lake Langano Camp Athiopien 77132 038° 41,12' E|007° 32,89' N 0 0 Puzzle angefangen
23.12.1996 |Lake Langano Camp Athiopien 77132 038° 41,12' E|007° 32,89' N 0 0 Brot und Kuchen backen
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24.12.1996 |Lake Langano Camp Athiopien 77132 038°41,12' E[{007° 32,89' N 0 0 Lesen, Faulenzen, Festmahl

25.12.1996 |Finchiwa Athiopien 77424 038° 17,94' E[005° 20,14' N| 292 0 TeerstraBe

26.12.1996 |Moyale (Kenya Side) Kenia 77690 039° 03,14' E|003° 20,14' N 266 0 Grenze zu Kenya

27.12.1996 |Marsabit Kenia 77932 037°59,83' E[002° 22,71'N| 242 0 Wellblechpiste im "konvoi"

28.12.1996 |Vor North Horr (bei Windrad) Kenia 78093 037° 15,81' E[{003° 23,58' N 161 0 Teilweise Gute Piste durch Chalbi Desert
29.12.1996 |Loyangalani (Turkana-See) Kenia 78217 036° 43,34' E|002° 45,45' N 124 0 Enttduschender Camp bei Oasis Hotel
30.12.1996 |Vor Maralal (auf Hiigel) Kenia 78416 036° 36,70' E|001° 16,58' N 199 0 Gute Piste rund um Baragoi, Eskorte von KWS
31.12.1996 |Lake Baringo, Robert'S Camp Kenia 78600 036° 01,35' E{000° 36,81' N 184 0 Ankunft frither Nachmittag

01.01.1997 |Lake Baringo, Robert'S Camp Kenia 78600 036° 01,35' E{000° 36,81' N 0 0 Neujahr, Saubermachen 1.Teil
02.01.1997 |Lake Baringo, Robert'S Camp Kenia 78600 036° 01,35' E{000° 36,81' N 0 0 Saubermachen 2.Teil, Waschen
03.01.1997 |Lake Baringo, Robert'S Camp Kenia 78600 036° 01,35' E{000° 36,81' N 0 0 Reparatur Wischer, Tagebuch

04.01.1997 |Vor Kipkelion Kenia 78838 035° 08,70' E{000° 06,67'S| 238 0

05.01.1997 |Nairobi "Upper Hill Camp" Kenia 79153 036° 48,16' E[|001° 19,43' S 315 0 Gebiihr 250 Ksh

06.01.1997 |Nairobi "Upper Hill Camp" Kenia 79153 036° 48,16' E|001° 19,43' S 0 0 Erste Besorgungen

07.01.1997 |Nairobi "Upper Hill Camp" Kenia 79153 036° 48,16' E|001° 19,43' S 0 0 Versicherung, Telefonieren, Geldwechsel
08.01.1997 |Nairobi "Upper Hill Camp" Kenia 79153 036° 48,16' E|001° 19,43' S 0 0 Steuererkldarung, Car Permit

09.01.1997 |Nairobi "Upper Hill Camp" Kenia 79153 036° 48,16' E|001° 19,43'S 0 0 Geldiiberweisung, Einkaufen

10.01.1997 |Naro Moro River Lodge Campsite Kenia 79351 037°00,92' E{000° 09,14' S 198 0 Geldiiberweisung, Einkaufen, Tanken
11.01.1997 |Naro Moro River Lodge Campsite Kenia 79351 037° 00,92' E|000° 09,14' S 0 0 Vorbereitung Bergtour

12.01.1997 |Naro Moro River Lodge Campsite Kenia 79351 037° 00,92' E|000° 09,14' S 0 0 Besteigung Mt.Kenya

13.01.1997 |Naro Moro River Lodge Campsite Kenia 79351 037° 00,92' E|000° 09,14' S 0 0 Besteigung Mt.Kenya

14.01.1997 |Naro Moro River Lodge Campsite Kenia 79351 037° 00,92' E|000° 09,14' S 0 0 Besteigung Mt.Kenya

15.01.1997 |Naro Moro River Lodge Campsite Kenia 79351 037° 00,92' E|000° 09,14' S 0 0 Besteigung Mt.Kenya (morgens Pt.Lenana)
16.01.1997 |Naro Moro River Lodge Campsite Kenia 79351 037° 00,92' E|000° 09,14' S 0 0 Aufraumen, Tagebuch

17.01.1997 |Nairobi Upper Hill Campsite Kenia 79675 036° 48,16' E[|001° 19,43' S 324 0

18.01.1997 |Nairobi Upper Hill Campsite Kenia 79675 036° 48,16' E|001° 19,43' S 0 0 Computerei Kosten

19.01.1997 |Nairobi Flughafen (laut + unfreundlich) Kenia 79766 036° 48,16' E|001° 19,43' S 91 0 Besuch Nairobi National Park

20.01.1997 |Lake Magadi Kenia 79908 036° 15,01' E{|001° 52,64' S 142 0 Einkaufen, GPO Paketsuche

21.01.1997 |Vor Amboseli Park Kenia 80135 037° 04,84' E[002° 32,07' S 227 0 Wellblechpiste nach Amboseli-Park
22.01.1997 |[Mtido Andei Kenia 80314 038° 10,08' E[002° 41,75' S 179 0 2 NP's, vom Nachtplatz am Gate verscheucht
23.01.1997 |Twiga Lodge Campsite Kenia 80587 039° 36,19' E|004° 14,54' S 273 0 Wellige StraBe Nai-Msa, Kopfschmerzen
24.01.1997 |Twiga Lodge Campsite Kenia 80587 039° 36,19' E|004° 14,54' S 0 0 Computerei

25.01.1997 |Malindi Silversand Campsite Kenia 80752 7?7 7?7 165 0

26.01.1997 |Malindi Silversand Campsite Kenia 80752 7?7 7?7 0 0

27.01.1997 |Malindi Silversand Campsite Kenia 80752 7?7 7?7 0 0 Radltour 60 km nach Watamu

28.01.1997 |Malindi Silversand Campsite Kenia 80752 7?7 7?7 0 0 Reparatur Ersatzradhalter

29.01.1997 |Twiga Lodge Campsite Kenia 80894 039° 36,19' E|004° 14,54' S 142 0

30.01.1997 |Twiga Lodge Campsite Kenia 80894 039° 36,19' E[004° 14,54' S 0 0 Faulenzen, Lesen

31.01.1997 |Twiga Lodge Campsite Kenia 80943 039° 36,19' E|004° 14,54' S 49 0 Einkaufen, GPO, Film

01.02.1997 |Twiga Lodge Campsite Kenia 80943 039° 36,19' E[004° 14,54' S 0 0 Faulenzen, Lesen

02.02.1997 |Bei Salt Lick Lodge (vor Tsavo West) Kenia 81163 038° 14,35' E|003° 29,13' S 220 0 TeerstraBe Mombasa-Voi miserabel
03.02.1997 |Arush Masai Camp Tanzania 81348 036° 43,16' E|003° 22,93' S 185 0 Camp Laut (Hunde + Verkehr)

04.02.1997 |Vor Ngorongoro Crater Tanzania 81491 7?7 7?7 143 0 Schlechte Piste
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05.02.1997 |Mto Wa Mbu (Nahe Manyara Lodge) Tanzania 81611 035° 48,28' E|003° 22,88' S 120 0 Krater innen verweigert wg. Floh > 2to
06.02.1997 |N. Makujuni Tanzania 81693 036° 22,24' E| 003° 26,02' S 82 0 Magen verstimmt, bis Mittag gefahren
07.02.1997 |Nach Moshi (Feld) Tanzania 81853 037° 32,66' E|003° 34,17' S 160 0 Bis Mittag gefahren

08.02.1997 |Nach Moshi (Feld) Tanzania 81853 037° 32,66' E[{003° 34,17' S 0 0 Faulenzen, lesen

09.02.1997 |Vor Korogwe Tanzania 82103 038° 18,82' E[004° 57,55' S 250 0

10.02.1997 |Vor Msata Tanzania 82425 038° 21,58' E[006° 08,76' S 322 0 Federbruch Hi Re am letzten Schlagloch in Tanga
11.02.1997 |Dar es Salaam (Camp Silversands) Tanzania 82636 039° 12,77' E|006° 39,31' S 211 0

12.02.1997 |Dar es Salaam (Camp Silversands) Tanzania 82713 039° 12,77' E|006° 39,31'S 77 0 Reifen organisieren, Ersatzteile bestellen
13.02.1997 |Dar es Salaam (Camp Silversands) Tanzania 82787 039° 12,77' E|006° 39,31' S 74 0 Reifen organisieren

14.02.1997 |Dar es Salaam (Camp Silversands) Tanzania 82787 039° 12,77' E|006° 39,31' S 0 0 Standheizung reparieren

15.02.1997 |Dar es Salaam (Camp Silversands) Tanzania 82787 039° 12,77' E|006° 39,31' S 0 0 Tauchen Zanzibar (2x)

16.02.1997 |Dar es Salaam (Camp Silversands) Tanzania 82787 039° 12,77' E|006° 39,31' S 0 0 Brief Sabrina wegen Urlaub

17.02.1997 |Dar es Salaam (Camp Silversands) Tanzania 82879 039° 12,77' E|006° 39,31'S 92 0 1.Reifen fertig, "Stadtbummel”
18.02.1997 |Dar es Salaam (Camp Silversands) Tanzania 82879 039°12,77' E[006° 39,31' S 0 0 Lesen, Faulenzen

19.02.1997 |Dar es Salaam (Camp Silversands) Tanzania 82879 039°12,77' E[006° 39,31' S 0 0 Lesen, Faulenzen

20.02.1997 |Dar es Salaam (Camp Silversands) Tanzania 82879 039° 12,77' E|006° 39,31'S 0 0 Waschen

21.02.1997 |Dar es Salaam (Camp Silversands) Tanzania 82948 039° 12,77' E|006° 39,31'S 69 0 Besorgung Feder, 2.Reifen

22.02.1997 |Dar es Salaam (Camp Silversands) Tanzania 82948 039° 12,77' E|006° 39,31' S 0 0 Reparatur Feder Hi Re

23.02.1997 |Dar es Salaam (Camp Silversands) Tanzania 82948 039° 12,77' E|006° 39,31'S 0 0 Reparatur Bremskraftverstéarker
24.02.1997 |Dar es Salaam (Camp Silversands) Tanzania 82948 039° 12,77' E|006° 39,31'S 0 0 Landkarte malen 1

25.02.1997 |Dar es Salaam (Camp Silversands) Tanzania 82948 039° 12,77' E|006° 39,31' S 0 0 Landkarte malen 2

26.02.1997 |Dar es Salaam (Camp Silversands) Tanzania 82948 039° 12,77' E|006° 39,31' S 0 0 Landkarte malen 3, Tagebuch

27.02.1997 |Vor Morogoro Tanzania 83161 037° 46,78' E| 006° 46,33' S 213 0 Besorgungen + Weiterfahren

28.02.1997 |Vor Iringa Tanzania 83452 7?7 7?? 291 0 Landschaft wird langsam eindrucksvoller
01.03.1997 |Sao Hills (Wald) Tanzania 83574 035° 08,19' E| 008° 29,99' S 122 0 Schoéner Stadplatz, bis Mittag gefahren
02.03.1997 |Vor Tukuyu (neben StraRe) Tanzania 83826 033° 36,31' E| 009° 00,67' S 252 0 Interessante, hiigelige Landschaft, tiefgriin, Wolken
03.03.1997 |Karonga am Malawisee (Motel & Camp) Malawi 83947 033° 55,61' E|009° 53,63' S 121 0

04.03.1997 |Livingstonia Malawi 84061 7?7 7?7 114 0 SchlaglochstraBe, nette Siedlung
05.03.1997 |Nkhata Bay (Nyjajo Camp) Malawi 84259 034° 18,27'E|011° 37,25' S 198 0 2 Anhalterinnen (Jane & Sarah)
06.03.1997 |Kyika National Park (Chilinda Camp) Malawi 84483 033°47,69'E|010° 34,55' S 224 0 Viel Piste, Camp sehr (!) schrag
07.03.1997 |Kyika National Park (Chilinda Bridge) Malawi 84504 033° 51,79' E|010° 39,93' S 21 0 Sehr Netter Platz, Computerei "Kiihlstrom"
08.03.1997 |Kyika National Park (Chilinda Bridge) Malawi 84504 033° 51,79' E|010° 39,93' S 0 0 Computerei und "Baden"

09.03.1997 |Kyika National Park (Kauline Rocks) Malawi 84532 7?7 7?7 28 0 Computerei Oberflache, Gewitter
10.03.1997 |Nkhata Bay (Chikale Beach Camp) Malawi 84757 034° 18,27'E|011° 37,25' S 225 0 Stressige Fahrerei

11.03.1997 |Kande (Beach Camp) Malawi 84821 034° 07,32' E|011° 57,07' S 64 0 Schoner Camp (15 MKW/Nacht)
12.03.1997 |Kande (Beach Camp) Malawi 84821 034° 07,32' E|011° 57,07' S 0 0 Kuchen Backen

13.03.1997 |Kande (Beach Camp) Malawi 84821 034° 07,32' E[{011° 57,07' S 0 0 Lesen, Brot Backen

14.03.1997 |Kande (Beach Camp) Malawi 84821 034° 07,32' E|011° 57,07' S 0 0 Computerei, Regen

15.03.1997 |Kande (Beach Camp) Malawi 84821 034° 07,32' E|011° 57,07' S 0 0 Regen, Faulenzen

16.03.1997 |Kande (Beach Camp) Malawi 84821 034° 07,32' E|011° 57,07' S 0 0 Computerei

17.03.1997 |Lilongwe Golf Club Malawi 85156 033°46,43' E[013° 59,56' S 335 0 100 MKW/N

18.03.1997 |Vor Zomba (Institute for Education) Malawi 85430 035°24,00' E|015° 16,64' S 274 0 Nachmittags gefahren, abends Diskussion m. Security]
19.03.1997 |Zomba Plateau (Emperor's View) Malawi 85465 035° 19,87' E|015° 20,62' S 35 0 Neblig, gute Sicht auf Zomba City
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20.03.1997 |Zomba Plateau (Chigwe's Hole) Malawi 85475 7?7 7?7 10 0 Gute Aussicht, nachmittags Computerei
21.03.1997 |Liwonde (Kudya Discovery Lodge) Malawi 85575 035° 13,13' E|015° 02,85' S 100 0 Baum féllen, miese Piste, Spritversorgung argert
22.03.1997 |Liwonde (Kudya Discovery Lodge) Malawi 85575 035° 13,13' E|015° 02,85' S 0 0 Kleinarbeiten, Tagebuch
23.03.1997 |Liwonde (Kudya Discovery Lodge) Malawi 85575 035° 13,13' E|015° 02,85' S 0 0 Shareware Computer probieren
24.03.1997 |Cape Mclear (N.P.) Malawi 85724 034° 49,53' E|014° 02,30' S 149 0 N.P. teuer (15DM), Camp teuer (4DM), N.P. klein
25.03.1997 |Cape Mclear (Camp Emanuele) Malawi 85731 034° 49,80' E|014° 01,82'S 7 0 1 Tauchgang (Aquarium)
26.03.1997 |Cape Mclear (Camp Emanuele) Malawi 85731 034° 49,80' E|014° 01,82' S 0 0 Computer ACCESS kennenlernen
27.03.1997 |Cape Mclear (Camp Emanuele) Malawi 85731 034° 49,80' E|014° 01,82' S 0 0 2. Tauchgang + Tauchtheorie Wdh
28.03.1997 |Cape Mclear (Camp Emanuele) Malawi 85731 034° 49,80' E|014° 01,82' S 0 0 Advanced Tauchkurs + 3 Tauchgange(Nav+Tief+Nacht)
29.03.1997 |Cape Mclear (Camp Emanuele) Malawi 85731 034° 49,80' E|014° 01,82' S 0 0 Advanced Tauchkurs + 2 Tauchgéange (Deep+Search)
30.03.1997 |Cape Mclear (Camp Emanuele) Malawi 85731 034° 49,80' E|014° 01,82' S 0 0 Computer, Ostern
31.03.1997 |Cape Mclear (Camp Emanuele) Malawi 85731 034° 49,80' E|014° 01,82' S 0 0 MSACCESS lernen, lesen
01.04.1997 |Senga Bay (Steps Campsite) Malawi 85910 034° 37,69'E|013° 43,04' S 179 0 Viele Schlaglécher, FluBdurchquerung
02.04.1997 |Senga Bay (Steps Campsite) Malawi 85910 034° 37,69'E|013° 43,04' S 0 0 Faulenzen
03.04.1997 |Senga Bay (Steps Campsite) Malawi 85910 034° 37,69'E|013° 43,04' S 0 0 Reparatur Treibstoffschlauch
04.04.1997 |Senga Bay (Steps Campsite) Malawi 85910 034° 37,69'E|013° 43,04' S 0 0 MSACCESS lernen, Faulenzen
05.04.1997 |Senga Bay (Steps Campsite) Malawi 85910 034° 37,69'E|013° 43,04' S 0 0 Computerei, lesen
06.04.1997 |Senga Bay (Steps Campsite) Malawi 85910 034° 37,69'E|013° 43,04' S 0 0 Regen, Regen, Regen
07.04.1997 |Lilongwe (Golfclub Camp) Malawi 86044 033° 46,43' E|013° 59,56' S 134 0 Abschleppen Unimog 404
08.04.1997 |Lilongwe (Safari-Camp) Malawi 86082 033° 38,26' E|014° 10,46' S 38 0 Olwechsel, schlechte Piste zum Camp
09.04.1997 |Lilongwe (Safari-Camp) Malawi 86082 033° 38,26' E|014° 10,46' S 0 0 Schriftwechsel Eltern, Dorthe, Sabrina
10.04.1997 |Lilongwe (Safari-Camp) Malawi 86082 033° 38,26' E|014° 10,46' S 0 0 Organisation
11.04.1997 [Nach Balaka Malawi 86339 034° 53,04' E[015° 12,38' S 257 0 Besorgungen + Fahren
12.04.1997 |Cabora Bassa (Staudamm) Mozambique 86702 032° 41,58' E|015° 35,55' S 363 0 Grenze Malawi-Mozambique problemlos, aber teuer
13.04.1997 |Cabora Bassa (Staudamm) Mozambique 86702 032° 41,58' E|015° 35,55' S 0 0 Radltour, Check Alarmanlage
14.04.1997 |Nach Catandica (Feldweg) Mozambique 87091 033°12,92'E|018° 22,82' S 389 0
15.04.1997 |Vumba Gardens (Zimbabwe) Zimbabwe 87278 032°47,14'E|019° 06,86' S 187 0 Stehe auf Englischem Rasen
16.04.1997 |Nyanga N.P. Zimbabwe 87442 032°43,15'E[018° 17,09' S 164 0 Herrliche Landschaft
Gesamtstrecke 14138 km
Gesamtdauer 155 Tage
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DATE LOCATION COUNTRY KM_EVENING| LONG_KPL | LATT_KPL |[KM_DAY| HOUR_ENG|REMARK

15.04.1997 |Vumba Gardens (Zimbabwe) Zimbabwe 87278 032° 47,14' E|019° 06,86' S 187 0 Stehe auf Englischem Rasen
16.04.1997 |Nyanga N.P. Zimbabwe 87442 032° 43,15' E|{018° 17,09' S 164 0 Herrliche Landschaft
17.04.1997 |Nyanga N.P. Zimbabwe 87475 032° 43,15'E|018° 17,09' S 33 0 Bergsteigen Mt. Nyangani
18.04.1997 |Eagle'S View Aussichtspunkt Zimbabwe 87503 032° 46,00' E|018° 09,71' S 28 0 Wandern
19.04.1997 |Eagle'S View Aussichtspunkt Zimbabwe 87503 032° 46,00' E|018° 09,71' S 0 0 Tagebuch, Wartungsarbeiten
20.04.1997 |Mutare (Drifter'S Camp) Zimbabwe 87684 032° 30,06' E|018° 55,84' S 181 0 Camp laut (HauptstralBe), keine Tiere
21.04.1997 |Chimanimani (Heaven Camp) Zimbabwe 87861 032° 52,98' E|019° 48,29' S 177 0 Gute Aussicht auf Berge, laute StralRe nebenan
22.04.1997 |Chimanimani (Heaven Camp) Zimbabwe 87861 032° 52,98' E|019° 48,29' S 0 0 Radltour 20 Km, Packen Rucksack
23.04.1997 |Chimanimani (Heaven Camp) Zimbabwe 87861 032° 52,98' E|019° 48,29' S 0 0 Bergsteigen im Chimanimani N.P.
24.04.1997 |Chimanimani (Heaven Camp) Zimbabwe 87861 032° 52,98' E|019° 48,29' S 0 0 Bergsteigen Mt. Binga (N.P.)
25.04.1997 |Chimanimani (Heaven Camp) Zimbabwe 87861 032° 52,98' E|019° 48,29' S 0 0 Nachbereiten Bergtour, Computer
26.04.1997 |Great Zimbabwe (Camp) Zimbabwe 88162 030° 55,90' E[{020° 16,29'S| 301 0
27.04.1997 |Harare (Municipal Camp) Zimbabwe 88482 031° 06,12' E|017° 50,32' S 320 0 Langweilige, schnelle Stralle
28.04.1997 |Harare (Municipal Camp) Zimbabwe 88482 031° 06,12' E|017° 50,32' S 0 0 Shopping City
29.04.1997 |Harare (Municipal Camp) Zimbabwe 88482 031°06,12' E|017° 50,32' S 0 0 Bremsverst. Ausbau, Fillen Gasflasche
30.04.1997 |Harare (Municipal Camp) Zimbabwe 88482 031°06,12' E|017° 50,32' S 0 0 Bremsverst. Einbau, Bank, CD
01.05.1997 |Harare (Municipal Camp) Zimbabwe 88482 031°06,12' E|017° 50,32' S 0 0 Schreiberei
02.05.1997 |Harare (Municipal Camp) Zimbabwe 88532 031°06,12' E|017° 50,32' S 50 0 Einkaufen (Essen, Souvenirs, Blumen)
03.05.1997 [Magunje (nahe Stausee) Zimbabwe 88787 029° 25,08' E|016° 53,49'S| 255 0 Gute TeerstralRe
04.05.1997 |Matusadona N.P. (an Zufahrtspiste) Zimbabwe 88977 028° 25,76' E|017° 06,39' S 190 0 Piste, Im N.P. schlecht
05.05.1997 |Binga (Lake Kariba), Rest Camp Zimbabwe 89197 027° 21,65'E|017° 35,41'S| 220 0 Defekte Briicke, teils schlechte Piste (Wellblech)
06.05.1997 [Mlibizi Feld Zimbabwe 89292 027° 04,92' E|017° 55,75' S 95 0 Camp in Mlibizi teuer
07.05.1997 [Hwange N.P. (Sinamatella Camp) Zimbabwe 89650 026° 19,11' E|018° 35,09' S 358 0 Viele Tiere, spez. Elefanten
08.05.1997 |Hwange N.P. (Robins Camp) Zimbabwe 89659 025° 59,29' E|018° 37,81' S 9 0 Keine Tiere gesehen (trocken)
09.05.1997 |Hwange N.P. (Robins Camp) Zimbabwe 89726 025° 59,29' E|018° 37,81' S 67 0 Keine Tiere gesehen (trocken); Piste schlecht
10.05.1997 |Victoria Falls (Municipal Camp) Zimbabwe 89851 025° 49,56' E|017° 54,17' S 125 0 Sightseeing Wasserfall, Viele Touris !!!
11.05.1997 |Victoria Falls (Municipal Camp) Zimbabwe 89858 025° 49,56' E|017° 54,17' S 7 0 Backen, Vorbereiten Botswana
12.05.1997 |50 km vor Nata (Botswana) Botswana 90118 026° 05,20' E|019° 45,48'S| 260 0 Reedbuck Ubergefahren
13.05.1997 |Makgadikgadi Pans (Np) Botswana 90326 024° 40,47' E|020° 13,82'S| 208 0 Langweilige TeerstralRe, mittags aufgehort
14.05.1997 [100 km Hinter Maun Botswana 90565 022° 48,53' E|020° 33,95'S 239 0 Maun Uberraschend modern, Piste S Toteng gut
15.05.1997 |30 km vor Kalkfontein Botswana 90835 020° 58,02' E|022° 02,13'S 270 0 Harte Piste S von Ghanzi
16.05.1997 |30 km vor Kalkfontein Botswana 90835 020° 58,02' E|022° 02,13'S 0 0 Computerei Logbuch
17.05.1997 |10 km hinter Ncojane Botswana 91050 020° 23,26' E|023° 09,00' S 215 0 Gute Pisten
18.05.1997 |10 km hinter Ncojane Botswana 91050 020° 23,26' E|023° 09,00' S 0 0 Broschure Tips angefangen, Backen
19.05.1997 |10 km hinter Ncojane Botswana 91050 020° 23,26' E|023° 09,00' S 0 0 Computer Logbuch Reporterstellung
20.05.1997 |10 km hinter Ncojane Botswana 91050 020° 23,26' E|023° 09,00' S 0 0 Computer Logbuch Reporterstellung
21.05.1997 |10 km Hhnter Ncojane Botswana 91050 020° 23,26' E|023° 09,00' S 0 0 Immer noch am Computer (Logbuch Reporterstellung)
22.05.1997 |10 km hinter Ncojane Botswana 91050 020° 23,26' E|023° 09,00' S 0 0 Logbuch endlich fertig, Lesen
23.05.1997 |Kalahari Piste Botswana 91139 021° 14,49' E|{023° 08,27' S 89 0 Sandpiste, 2.Kihler defekt
24.05.1997 |Vor Hukuntsi Botswana 91287 021° 43,33'E|023° 41,41' S 148 0 Piste nicht in Michelin 955 (verfahren?)
25.05.1997 |Vor Hukuntsi Botswana 91287 021° 43,33' E|023° 41,41' S 0 0 Regen !, Computerei Biorythmus (geht schnell...)
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26.05.1997 |Matuasehube G.P. (vor N-Eingang) Botswana 91414 021° 57,37' E|024° 42,29' S 127 0 Wackelige Piste wegen Erdtieren (Erdhérnchen)
27.05.1997 |Matuasehube G.P. (Bosobogolo Pan) Botswana 91505 022° 03,75' E|025° 13,55' S 91 0 Gute Piste im N.P.

28.05.1997 |30 km vor Tshabong Botswana 91582 022° 19,62' E|025° 47,27' S 77 0 Gute Piste im N.P.

29.05.1997 |30 km vor Tshabong Botswana 91582 022° 19,62' E|025° 47,27' S 0 0 Briefe Dorthe

30.05.1997 (20 km vor Sekoma Botswana 91853 023° 42,41' E|024° 36,36' S 271 0 Langweilige Fahrerei

31.05.1997 (20 km vor Gabarone Botswana 92215 025° 41,01' E|024° 39,78' S 362 0 Lange Platzsuche nach Besuch Gabarone
01.06.1997 |Gabarone Hospital Botswana 92256 025° 55,91' E|024° 37,29' S 41 0 Tagebuch und Sightseeing

02.06.1997 |Zeerust (Abjaderskop-Camp) Sidafrika 92389 026° 06,10' E|025° 32,45'S 0 0 Grenze flott, Camp 30 Rd

03.06.1997 |Pretoria (Joos Becker Camp) Sidafrika 92632 028° 11,12' E|025° 41,78' S| 243 0 Camp laut (zwischen Bahn und Autobahn)
04.06.1997 |Pretoria (Joos Becker Camp) Sidafrika 92716 028° 11,12' E|025° 41,78' S 84 0 Ersatzteile, Werkstatt

05.06.1997 |Pretoria (Joos Becker Camp) Sidafrika 92716 028° 11,12' E|025° 41,78' S 0 0 Besorgungen, Sightseeing

06.06.1997 |Pretoria (Joos Becker Camp) Sidafrika 92799 028° 11,12' E|025° 41,78' S 83 0 Reifen, Ersatzteile, Drucker, Einkaufen
07.06.1997 |Roodeplat Dam (NO von Pretoria) Sidafrika 92847 028° 20,47' E|025° 38,00' S 48 0 Kleinarbeiten

08.06.1997 |Roodeplat Dam (NO von Pretoria) Sidafrika 92849 028° 20,47' E|025° 38,00' S 2 0 Brief Eltern, Kleinarbeiten

09.06.1997 |Roodeplat Dam (NO von Pretoria) Sidafrika 92849 028° 20,47' E|025° 38,00' S 0 0 Reifen tauschen, Visual Basic lernen
10.06.1997 |Radium bei Warmbad (im Feld) Sidafrika 93003 028° 15,68' E|025° 02,10' S 154 0 Diamantmine besichtigt, Film abgeholt
11.06.1997 |30 km vor Tzaneen Sidafrika 93265 ?77?? 77?7 262 0 Maut Autobahn 9 Rd

12.06.1997 |Kriger N.P. (Letaba Camp) Sudafrika 93497 ?7? ?7?? 232 0 Tiere ?

13.06.1997 |Kriger N.P. (Satara Camp) Sidafrika 93653 031° 46,46' E|024° 23,66' S 156 0 Giraffen, Kudu, Elefanten

14.06.1997 |Kriger N.P. (Lower Sabie Camp) Sidafrika 93790 77?7 77?7 137 0 Beschwerde Ranger wegen "out of car"
15.06.1997 |20 km vor Sabie Sudafrika 93959 030° 56,17' E[025° 04,43' S 169 0 auf Waldlichtung

16.06.1997 |Pilgrim's Rest Sudafrika 94035 030° 44,81' E[024° 54,01' S 76 0 netter Camping

17.06.1997 |Pilgrim's Rest Sidafrika 94035 030° 44,81' E|024° 54,01' S 0 0 Rostbeulen sanieren

18.06.1997 |Graskop Sidafrika 94052 030° 50,75' E|024° 55,99' S 17 0 Rostbeulen sanieren + fahren

19.06.1997 |Blyderiverpoort Sldafrika 94120 030° 46,60' E|024° 34,72' S 68 0 Herrliche Landschaft (Canyon !)
20.06.1997 |Blyderiverpoort Sidafrika 94124 030° 46,60' E|024° 34,72' S 4 0 Aussicht genief3en, Hiking

21.06.1997 |Swadini Resort Sidafrika 94239 030° 46,60' E|024° 34,72' S 115 0 Bergige Fahrerei, herrliche Landschaft
22.06.1997 |Pilgrim's Rest Sudafrika 94393 030° 44,81' E[024° 54,01' S 154 0 Plattful? hire

23.06.1997 |Badplaas Resort Sudafrika 94611 030° 33,76' E|025° 56,93' S| 218 0 Plattful? hi re (schon wieder !)

24.06.1997 |Oeshoek (nahe Grenze zu Swaziland) Sudafrika 94687 ?77?? 77?7 76 0 im abgeholzten Wald

25.06.1997 |Ezulwini Valley (Swaziland) Sudafrika 94794 031°10,32' E|026° 23,87' S 107 0 Feder hi re gebrochen (schon wieder!)
26.06.1997 |Candover (ZA) Sldafrika 95024 031° 53,77 E|027° 29,19'S| 230 0 morgens Feder repariert

27.06.1997 |Kosi Bay (im Feld) Sudafrika 95209 032° 38,21' E|[027° 02,36' S 185 0 Kosi Bay wenig einladend

28.06.1997 |Kosi Bay (im Feld) Sudafrika 95209 032° 38,21' E|{027° 02,36' S 0 0 Computerei

29.06.1997 |False Bay (N.P.) Sudafrika 95475 032° 22,82' E|027° 58,00' S| 266 0 Besuch Kosi Mouth (wenig lohnend)
30.06.1997 |(False Bay (N.P.) Sudafrika 95475 032° 22,82' E|027° 58,00' S 0 0 Urlaub

01.07.1997 [Durban (Buff Camping) Sudafrika 95775 031° 00,24' E|029° 55,67'S| 300 0 Schnelle Fahrerei

02.07.1997 |Durban (Buff Camping) Sidafrika 95893 031° 00,24' E|029° 55,67' S 118 0 Reifen + Ersatzteile besorgen

03.07.1997 |Durban (Buff Camping) Sidafrika 95956 031° 00,24' E|029° 55,67' S 63 0 Reifen + Ersatzteile besorgen, abends essen
04.07.1997 |Amphitheater (N-Drakensberge) Sidafrika 96262 77?7 77?7 306 0 Reifen hi re platt, Campempfang unfreundlich
05.07.1997 |Amphitheater (N-Drakensberge) Sidafrika 96262 ?77?? ?77?? 0 0 Bergwandern (Nebel)

06.07.1997 |Amphitheater (N-Drakensberge) Sidafrika 96262 77?7 77?7 0 0 Bergwandern (unerwartet Sonne)
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07.07.1997 |Witsieshoek (N-Drakensberg, oben) Sidafrika 96394 77?7 77?7 132 0 Bergwandern zur oberen Kante der Drakensberge
08.07.1997 [Monk's Cowl Camp (Central-Drakensberg) Sudafrika 96577 029° 24,34' E|029° 02,90' S 183 0 schoner, kleiner Camp (20 Rd)
09.07.1997 [Monk's Cowl Camp (Central-Drakensberg) Sidafrika 96577 029° 24,34' E|029° 02,90' S 0 0 Backen, kleine Reparaturen

10.07.1997 |Monk's Cowl Camp (Central-Drakensberg) Sudafrika 96577 029° 24,34' E|029° 02,90' S 0 0 faul, nachm. bergwandern

11.07.1997 |Monk's Cowl Camp (Central-Drakensberg) Sudafrika 96577 029° 24,34' E|029° 02,90' S 0 0 Besteigung Sterkhorn (Mount Memory), 8h
12.07.1997 |Castle Peak Camp Sidafrika 96584 029° 26,19' E|029° 01,22' S 7 0 waschen, putzen etc.

13.07.1997 |Wagendrift Dam bei Estcourt Sidafrika 96767 029° 50,83' E|029° 02,77' S 183 0 Schoner Camp

14.07.1997 |Durban Camp Sudafrika 96984 031° 00,13' E|029° 55,85' S| 217 0

15.07.1997 |Durban Camp Sidafrika 97009 031°00,13' E|029° 55,85' S 25 0 Besichtigung, Stadtbummel, Infos sammeln
16.07.1997 |vor Harding Sldafrika 97199 ?77?? 77?7 190 0 langweilige Fahrerei

17.07.1997 |bei Ugie (privat-Feld) Sidafrika 97494 028° 11,86' E|031° 12,55'S| 295 0 langweilige Fahrerei (hugelauf-hiigelab)
18.07.1997 |Aliwal North (Spa-Camp) Sidafrika 97725 026° 42,86' E|030° 42,87' S| 231 0 schéne Gegend von Elliot bis Barklay East
19.07.1997 |Aliwal North (Spa-Camp) Sidafrika 97725 026° 42,86' E|030° 42,87' S 0 0 vorm Tor Ubernachtet

20.07.1997 |Bloemfontein Sidafrika 97972 026° 12,85' E|029° 08,08' S 0 0 Besichtigung Bloemfontein

21.07.1997 |Kimberley (Open Mine Camp) Sidafrika 98157 024° 45,37' E|028° 44,41' S 0 0 Besichtigung Minenmuseum und 'Big Hole'
22.07.1997 |nahe Hopetown Sldafrika 98319 024° 17,28' E|029° 42,06' S 162 0 Besichtigung Diamantmine (untertags)
23.07.1997 |Naudesberg Pass (Feld) Sudafrika 98651 024° 46,77' E|031° 57,02' S| 332 0

24.07.1997 |nach Graaff-Reinet Sudafrika 98764 024° 40,07' E|032° 28,38' S 113 0 auf Hopewell Schaffarm (Besichtigung)
25.07.1997 |vor Kirkwood Sldafrika 98943 ?77?? 7?7 179 0 auf Citrusfarm (Besichtigung)

26.07.1997 |Addo Elephant Park Sudafrika 99031 025° 44,73' E|033° 26,68' S 88 0 viele Elephanten

27.07.1997 |Addo Elephant Park Sidafrika 99031 025° 44,73' E|033° 26,68' S 0 0 Faulenzen, Aufraumen

28.07.1997 |Addo Elephant Park Sidafrika 99031 025° 44,73' E|033° 26,68' S 0 0 viele Elephanten am Wasserloch
29.07.1997 |Jeffrey's Bay Sudafrika 99223 024° 55,53' E[034° 02,92' S 192 0 Camp am Meer (windig)

30.07.1997 |Jeffrey's Bay Sudafrika 99223 024° 55,53' E[034° 02,92' S 0 0 Radfahren, Puzzle

31.07.1997 |Jeffrey's Bay Sudafrika 99223 024° 55,53' E[034° 02,92' S 0 0 Puzzle

01.08.1997 |Jeffrey's Bay Sudafrika 99223 024° 55,53' E[034° 02,92' S 0 0 Puzzle

02.08.1997 |Jeffrey's Bay Sldafrika 99223 024° 55,53' E|034° 02,92' S 0 0 Puzzle, Strandspaziergang

03.08.1997 |Cape St.Francis Sidafrika 99264 024° 49,96' E|034° 12,17' S 41 0 Camping 4 Nachte nicht bezahit
04.08.1997 |[Tsitsikamma N.P. Sudafrika 99392 023° 53,27' E{034° 01,38' S 128 0 Regen!

05.08.1997 |[Tsitsikamma N.P. Sudafrika 99392 023° 53,27' E{034° 01,38' S 0 0 Regen!

06.08.1997 |Plettenberg Parkplatz Sudafrika 99480 023° 22,64' E[034° 02,94' S 88 0 Sonne !

07.08.1997 |Plettenberg Parkplatz Sidafrika 99480 023° 22,64' E|034° 02,94' S 0 0 Puzzle weitermachen

08.08.1997 |Plettenberg Parkplatz Sudafrika 99480 023° 22,64' E[034° 02,94' S 0 0 Puzzle (endlich fertig !)

09.08.1997 |Keurboomstrand Sidafrika 99520 023° 27,03' E|034° 00,29' S 40 0 Radfahren + Einladung

10.08.1997 |Cango Caves Parkplatz Sidafrika 99796 022° 12,84' E|033° 23,64' S 276 0 2 Passe fahren

11.08.1997 |George (Victoria Bay) Sudafrika 99900 022° 32,75' E[034° 00,15' S 104 0

12.08.1997 |George (Victoria Bay) Sidafrika 99928 022° 32,75' E|034° 00,15' S 28 0 Dampfbahn, Abschleppen LKW + Einladung
13.08.1997 |Stuuisbay (nahe Cape Agulhas) Sidafrika 100277 020° 03,03' E|034° 47,93' S 349 0 Umzug wegen Salznebel

14.08.1997 |Hermanus (Wal-Parkplatz) Sidafrika 100405 019° 14,68' E|034° 25,45' S 128 0 Hamburger (+3 Kids) getroffen

15.08.1997 |Bloubergstrand (Cape Town) Sldafrika 100572 018° 27,49' E|033° 47,97' S 167 0 Stop in Cape Town

16.08.1997 |Bloubergstrand (Cape Town) Sidafrika 100578 018° 27,49' E|033° 47,97' S 6 0 am Surfparkplatz

17.08.1997 |Bloubergstrand (Cape Town) Sidafrika 100587 018° 27,49' E|033° 47,97' S 9 0 am Restaurant-Parkplatz
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18.08.1997 |Bloubergstrand (Cape Town) Sudafrika 100650 018° 27,49' E|033° 47,97' S 63 0 Kirchen-Parkplatz

19.08.1997 |Simonstown (Cape Town) Sidafrika 100770 018° 27,43' E|034° 12,28' S 120 0 auf Camping (Oatlands)

20.08.1997 |Milnerton Lagoon (Cape Town) Sidafrika 100821 018° 29,39' E|033° 52,88' S 51 0 am Ruderclub

21.08.1997 |Bloubergstrand (Cape Town) Sidafrika 100862 018° 27,49' E|033° 47,97' S 41 0 Kirchen-Parkplatz (Regen)

22.08.1997 |Muitzenberg (Cape Town) Sidafrika 100948 018° 28,95' E|034° 06,22' S 86 0 Koeberg AKW, V&A-Waterfont besucht
23.08.1997 |Simonstown (Cape Town) Sidafrika 100974 018° 27,43' E|034° 12,28' S 26 0 Wasche waschen

24.08.1997 |V&A-Waterfront (Cape Town) Sidafrika 101032 018° 25,11' E|033° 54,18' S 58 0 Scenic Drive, Signal Hill (abends)
25.08.1997 |Bloubergstrand (Cape Town) Sidafrika 101085 018° 27,49' E|033° 47,97' S 53 0 Info Verschiffung, Reifenrep.

26.08.1997 |Parow (Cape Town) Sidafrika 101109 018° 36,04' E|033° 53,05'S 24 0 Floh waschen, Einkaufen, Besorgungen
27.08.1997 |Simons Town (CT) Sidafrika 101190 77?7 77?7 81 0 Abholen Sabrina vom Flughafen
28.08.1997 |L&A Waterfront (CT) Sudafrika 101315 ?7?? 7?? 125 0 Cape of Good Hope, Signall Hill
29.08.1997 |L&A Waterfront (CT) Sidafrika 101316 ?77?7? 77?7 1 0 Aquarium, Shopping

30.08.1997 [Hermanus Sidafrika 101437 019° 14,68' E|034° 25,45' S 121 0 erster "Fahrtag" mit Sabrina

31.08.1997 |Ceres (Camp) Sldafrika 101611 77?7 ?77?? 174 0 langweilige Fahrerei nach Walbesichtigung
01.09.1997 |Vanrhynspass Sidafrika 101892 019° 01,03' E(031° 22,34' S 281 0 Strecke wird steppenartig

02.09.1997 |Augrabies N.P. Sidafrika 102375 020° 21,08' E|028° 37,18' S 483 0 gute Piste, abends versandet, Camp vor Eingangstor
03.09.1997 |Springbok Namibia 102703 017° 53,97' E|029° 40,40' S 328 0 Augrabies Fall N.P. (wenig beeindruckend)
04.09.1997 [N von Springbok Namibia 102943 017° 50,52' E[029° 10,16' S| 240 0 Blumentour (Skildpad (?))

05.09.1997 |[Ai-Ais (Fish-River-Canyon) Namibia 103119 017° 29,34' E|027° 55,05' S 176 0 staubiger Camp

06.09.1997 [Hobas (Fish-River-Canyon) Namibia 103212 7?7 77?7 93 0 Bergsteigen Canyon, Baden mit Sabrina
07.09.1997 [nach Schlof} Duwisib Namibia 103611 016° 24,33' E|025° 23,15'S| 399 0 SchloB mau, teuer (30 N$), viel Piste
08.09.1997 [Sesriem (Camp) Namibia 103747 015° 47,72' E|024° 29,08' S 136 0 viel hartes Wellblech (armer Floh)
09.09.1997 |bei Naukluft Berg Namibia 103920 015° 56,02' E|024° 13,41'S 173 0 Dinen (Sossusvlei), Gewitter, Hagel
10.09.1997 |Swakopmund Namibia 104239 014° 31,34' E|022° 41,07' S 319 0 Besichtigung Walfish Bay + Swakopmund
11.09.1997 |bei Spitzkoppe Namibia 104465 015° 21,14'E|021° 57,67'S| 226 0 Welwitschia mirabilis

12.09.1997 |vor Etosha Park Namibia 104813 015° 51,39'E|019° 32,66' S| 348 0

13.09.1997 |Etosha N.P. (Halali Camp) Namibia 105035 016° 27,96' E|019° 02,21' S 222 0 Gemsboch, Elefanten gesehen
14.09.1997 |Etosha N.P. (Namutoni Camp) Namibia 105166 016° 56,46' E|018° 48,20' S 131 0 Giraffen, Kudu gesehen

15.09.1997 |bei Operet (O von Namutoni) Namibia 105385 017°21,13'E|018° 48,80'S| 219 0 lange bei Adoni-Oase gestanden
16.09.1997 |GroR3-Barmen Namibia 105827 ?77?? 7?7 442 0 lange Fahrerei

17.09.1997 |Windhoek (Arebush-Camp) Namibia 105947 017° 21,13' E|018° 48,80' S 120 0 Besichtigung Windhoek, abends essen
18.09.1997 |Windhoek (Prarie-Camp) Namibia 106020 77?7 77?7 73 0 Sabrina zum Flughafen gebracht, Tagebuch
19.09.1997 |Windhoek (Prarie-Camp) Namibia 106020 77?7 77?7 0 0 Tagebuch

20.09.1997 |Windhoek (Arebbusch-Camp) Namibia 106049 017° 04,93' E|022° 36,10' S 29 0 Besichtigung Windhoek, Waschen
21.09.1997 |Windhoek Kirche Namibia 106059 ?7?? ?7?7? 10 0 an Christuskirche

22.09.1997 |Windhoek Flughafen Namibia 106109 017° 27,80' E|022° 29,26' S 50 0 Werkstatt

23.09.1997 |Windhoek (Arebbusch-Camp) Namibia 106170 017° 04,93' E|022° 36,10' S 61 0 Abholen Eltern vom Flughafen
24.09.1997 |Windhoek (Arebbusch-Camp) Namibia 106170 017° 04,93' E|022° 36,10' S 0 0 Betreuung Eltern Urlaub

25.09.1997 |Windhoek (Arebbusch-Camp) Namibia 106170 017° 04,93' E|022° 36,10' S 0 0 Betreuung Eltern Urlaub

26.09.1997 |Windhoek (Arebbusch-Camp) Namibia 106170 017° 04,93' E|022° 36,10' S 0 0 Betreuung Eltern Urlaub

27.09.1997 |Windhoek (Arebbusch-Camp) Namibia 106170 017° 04,93' E|022° 36,10' S 0 0 Betreuung Eltern Urlaub

28.09.1997 |Windhoek (Arebbusch-Camp) Namibia 106170 017° 04,93' E|022° 36,10' S 0 0 Betreuung Eltern Urlaub
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29.09.1997 |Windhoek (Arebbusch-Camp) Namibia 106170 017° 04,93' E|022° 36,10' S 0 0 Betreuung Eltern Urlaub
30.09.1997 (Windhoek (Arebbusch-Camp) Namibia 106170 017° 04,93' E|022° 36,10' S 0 0 Betreuung Eltern Urlaub
01.10.1997 (Windhoek (Arebbusch-Camp) Namibia 106170 017° 04,93' E|022° 36,10' S 0 0 Betreuung Eltern Urlaub
02.10.1997 (Windhoek (Arebbusch-Camp) Namibia 106170 017° 04,93' E|022° 36,10' S 0 0 Betreuung Eltern Urlaub
03.10.1997 (Windhoek (Arebbusch-Camp) Namibia 106170 017° 04,93' E|022° 36,10' S 0 0 Betreuung Eltern Urlaub
04.10.1997 (Windhoek (Arebbusch-Camp) Namibia 106170 017° 04,93' E|022° 36,10' S 0 0 Betreuung Eltern Urlaub
05.10.1997 (Windhoek (Arebbusch-Camp) Namibia 106170 017° 04,93' E|022° 36,10' S 0 0 Betreuung Eltern Urlaub
06.10.1997 (Windhoek (Arebbusch-Camp) Namibia 106170 017° 04,93' E|022° 36,10' S 0 0 Betreuung Eltern Urlaub
07.10.1997 (Windhoek (Arebbusch-Camp) Namibia 106192 017° 04,93' E|022° 36,10' S 22 0 Eltern zum Flughafen, Haarschneider
08.10.1997 |Blutkopje (Namib-Naukluft-NP) Namibia 106429 015° 22,63' E|022° 50,37'S| 237 0 schoner Platz !!

09.10.1997 |Walfish Bay - Diine 7 Namibia 106619 014° 35,80' E|022° 58,17' S 190 0 Quadbiking in Spezialdress
10.10.1997 |Walfish Bay - Diine 17 Namibia 106634 ??? ?7?? 15 0 Urlaub, Diinenabenteuer, Fotos
11.10.1997 |Mile 100 (N von Swakopmund) Namibia 106829 013° 51,80' E|021° 30,89' S 195 0 Cape Cross; stirmisch

12.10.1997 |10 km v. Twyfelfontein Namibia 107149 014° 25,00' E|020° 31,65'S 320 0 teils schlechte Pisten, schoner Platz, Elefanten
13.10.1997 |40 km vor Sesfontein Namibia 107379 013° 53,35'E|019° 32,16' S 230 0 teils schlechte Pisten

14.10.1997 [50 km N von Sesfontein Namibia 107503 013°43,82' E|018° 43,79'S 124 0 gute Pisten, stirmisch, abends Gewitter
15.10.1997 |Cunene Fluss Namibia 107756 ?77?? 7?7 253 0 ab Swartboisdrift miserable Piste
16.10.1997 |Namutoni (Etosha NP) Namibia 108197 016° 56,46' E|018° 48,20' S| 441 0 langweilige Fahrerei

17.10.1997 |auRerhab Etosha NP. Namibia 108272 017° 13,16' E|018° 49,23' S 75 0 Kalkheuwel Tiere, Gliederung Memoiren
18.10.1997 |20 km vor Rundu Namibia 108694 019° 36,94' E|018° 02,12' S 422 0 langweilige StralRe, Nachdenken
19.10.1997 |bei Popa Falls Namibia 108920 021° 37,26' E|018° 06,10' S| 226 0

20.10.1997 |Mazambala Lode (bei Kongola) Namibia 109130 023° 20,22' E|017° 49,60'S| 210 0 1.Teil Memoiren

21.10.1997 |Mazambala Lode (bei Kongola) Namibia 109130 023° 20,22' E|017° 49,60' S 0 0 Abenteuer, Faulenzen, Essen
22.10.1997 |Mazambala Lode (bei Kongola) Namibia 109130 023° 20,22' E|017° 49,60' S 0 0 Lesen, Bemerkungen zu Reisemobil
23.10.1997 |Victoria Falls Zimbabwe 109457 025° 50,37' E|017° 55,47' S 327 0 2 Grenzen an 1 Tag (problemlos)
24.10.1997 |Bulawayo City Zimbabwe 109893 028° 35,51' E|020° 09,35' S 436 0 Sehr ermidende Fahrerei
25.10.1997 |Bulawayo City Zimbabwe 109893 028° 35,51' E|020° 09,35' S 0 0 Sightseeing, Natur-Museum
26.10.1997 |Bulawayo City Zimbabwe 109893 028° 35,51' E|020° 09,35' S 0 0 Gasflasche ausbauen, Lesen
27.10.1997 |Messina (RSA) Sudafrika 110247 030° 02,91' E|022° 21,51'S| 354 0 Gasflasche fiillen

28.10.1997 |Pretoria (Joos Becker Camp) Sidafrika 110738 028° 11,14' E|025° 41,76' S 491 0 Elende Fahrerei !

29.10.1997 |Pretoria (Joos Becker Camp) Sudafrika 110875 028° 11,14' E|025° 41,76' S 137 0 Waschen, Besorgungen

30.10.1997 |Pretoria (Joos Becker Camp) Sidafrika 110875 028° 11,14' E|025° 41,76' S 0 0 Einkaufe, Stadtbummel

31.10.1997 (80 km vor Warden (N3) Sudafrika 111134 028° 57,64' E|027° 41,62' S| 259 0 bin miide

01.11.1997 |Wagendrift Dam Sldafrika 111355 ?77?? ?77?? 221 0 netter Camp

02.11.1997 |Westville/ Pavillon Sidafrika 111535 77?7 7?7 180 0 abends fahren nach Faulenzertag
03.11.1997 |(Ballito/ N-Coast Sudafrika 111593 031° 13,24' E|{029° 31,84'S 58 0 Flug klaren, Sightseeing

04.11.1997 |Durban/ Bluff-Camp Sidafrika 111676 031° 00,28' E|029° 55,75'S 83 0 kein sicherer Platz zu finden
05.11.1997 |Midmar Dam Sudafrika 111801 030° 10,45' E|{029° 30,08' S 125 0 Klarung Verschiffung

06.11.1997 |Midmar Dam Sudafrika 111801 030° 10,45' E|{029° 30,08' S 0 0 Lesen (Regen)

07.11.1997 |Midmar Dam Sudafrika 111801 030° 10,45' E|{029° 30,08' S 0 0 Lesen (Regen)

08.11.1997 |Midmar Dam Sudafrika 111801 030° 10,45' E|{029° 30,08' S 0 0 Zwischenbericht, Sonnen
09.11.1997 |Midmar Dam Sudafrika 111801 030° 10,45' E|{029° 30,08' S 0 0 Sonnen, Zwischenbericht
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10.11.1997 [Durban - Exhibition Park Sidafrika 111934 031° 01,66' E|029° 51,33'S 133 0 Geld wechseln, Ticket bezahlen
11.11.1997 |Durban - City Park Sidafrika 111935 ?7?? ??? 1 0 Briefe an "alle", Fax Dorthe
12.11.1997 |Midmar Dam - Morgenzon Camp Sidafrika 112065 030° 10,59' E|029° 30,25'S 130 0 Ticket abholen, Fax Dorthe
13.11.1997 |Midmar Dam - Morgenzon Camp Sidafrika 112065 030° 10,59' E|029° 30,25'S 0 0 Telefonat Dorthe, Lektiire AUS-Flihrer
14.11.1997 |Midmar Dam - Morgenzon Camp Sidafrika 112065 030° 10,59' E|029° 30,25'S 0 0 Telefonat AUS-Botschaft
15.11.1997 |Midmar Dam - Morgenzon Camp Sidafrika 112065 030° 10,59' E|029° 30,25' S 0 0 Lesen, Sonnen
16.11.1997 |Midmar Dam - Morgenzon Camp Sidafrika 112065 030° 10,59' E|029° 30,25'S 0 0 Programmieren, Sport
17.11.1997 |Midmar Dam - Morgenzon Camp Sidafrika 112102 030° 10,59' E|029° 30,25'S 37 0 Einkaufen, Post
18.11.1997 |Midmar Dam - Morgenzon Camp Sidafrika 112102 030° 10,59' E[029° 30,25' S 0 0 Computer spielen, Backups
19.11.1997 |Midmar Dam - Morgenzon Camp Sidafrika 112102 030° 10,59' E|029° 30,25'S 0 0 Wartungsarbeiten Floh, Boot reparieren
20.11.1997 |Midmar Dam - Morgenzon Camp Sidafrika 112102 030° 10,59' E|029° 30,25'S 0 0 Kliche verschonern, Sonnen, Lesen
21.11.1997 |Midmar Dam - Morgenzon Camp Sidafrika 112102 030° 10,59' E|029° 30,25'S 0 0 Programmieren, Lesen, Gut essen
22.11.1997 |Midmar Dam - Morgenzon Camp Sidafrika 112102 030° 10,59' E|029° 30,25'S 0 0 Lesen, Programmieren
23.11.1997 |Ballito Dolphin Camp Sidafrika 112262 031°13,24' E(029° 31,84' S 160 0 Schone Landschaft an R614, Waschen
24.11.1997 |Durban / Bluff Camp Sidafrika 112357 031° 00,28' E|029° 55,75'S 95 0 Besorgungen, Olwechsel
25.11.1997 |Durban / Bluff Camp Sidafrika 112357 031° 00,28' E|029° 55,75'S 0 0 Regen !I! Computerei
26.11.1997 |Durban / Bluff Camp Sidafrika 112357 031° 00,28' E[029° 55,75' S 0 0 Putzen, Regen !!
27.11.1997 |Durban / Bluff Camp Sidafrika 112410 031° 00,28' E|029° 55,75' S 53 0 Papiere Verschiffung
28.11.1997 |Durban / Bluff Camp Sidafrika 112470 031° 00,28' E|029° 55,75'S 60 0 Rucksack -> Hotel, Waschen, Regen !!
29.11.1997 |Durban Port Sidafrika 112483 ?7?? ??? 13 0 Warterei, Schiff verspatet
30.11.1997 [Durban Port Sldafrika 112483 77?7 ?77?? 0 0 Verschiffung auf "Takoradi"
01.12.1997 |auf Takoradi Schiff 112487 ?7?7? ?77?7? 4 0 Verschiffung

Gesamtstrecke 25209 km

Gesamtdauer 230 Tage
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DATE LOCATION COUNTRY KM_EVENING| LONG_KPL | LATT_KPL |[KM_DAY|HOUR_ENG|REMARK
11.12.1997 |auf Takoradi Schiff 112487 77?7 ?77?? 0 0 Verschiffung
12.12.1997 |Fremantle Hotel Western Australia 112490 ?77? ?77? 3 0 Nach Ausschiffung, Clearance Zoll+Quarantéane
13.12.1997 |Fremantle Village Camp Western Australia 112500 115° 45,64' E{032° 04,86' S 10 0 Stadtbummel, Einkaufen, Einrdumen
14.12.1997 |Fremantle Village Camp Western Australia 112500 115° 45,64' E{032° 04,86' S 0 0 Waschen, Computerei, Tagebuch
15.12.1997 |Fremantle Village Camp Western Australia 112539 115° 45,64' E{032° 04,86' S 39 0 Zulassung, Essen gehen
16.12.1997 |Beedelup N.P. Western Australia 112916 115° 52,02' E{034° 25,15' S 377 0 Besteigung Gloucester Tree
17.12.1997 |Cosy Bay (bei Augusta) Western Australia 113057 115° 01,67' E|034° 15,30' S 141 0 schéne Bucht, Jewel Cave
18.12.1997 |Peppermint Grove (Siedlung) Western Australia 113246 115° 30,86' E{033° 31,01'S 189 0 Lake Cave, Kiste
19.12.1997 |Perth / King's Park Western Australia 113466 77?7 ?7?? 220 0 Fahrerei
20.12.1997 |Fremantle Village Camp Western Australia 113489 115° 45,53' E{032° 04,99' S 23 0 Zoo, Tramfahren
21.12.1997 |[Nambung N.P / Cangoroo Point Western Australia 113794 115° 05,69' E{030° 33,73'S 305 0 Pinnacles
22.12.1997 |Coronation Bay (N von Geraldton) Western Australia 114082 114° 34,16' E| 028° 33,53' S 288 0 langweilige Fahrerei
23.12.1997 |Nanga Camp Western Australia 114620 113° 48,32' E{026° 15,33'S 538 0 60 km schlechte Piste, Tank L leckt
24.12.1997 |Nanga Camp Western Australia 114620 113° 48,32' E{026° 15,33'S 0 0 kleine Reparaturen, Waschen, "Urlaub”
25.12.1997 |Bush Bay (S von Carnarvon) Western Australia 115026 113° 44,89' E| 025° 07,86' S 406 0 Delfine (Monkey Mia) besucht
26.12.1997 |Cape Range N.P. (bei Exmouth) Western Australia 115507 113° 55,15' E|022° 01,97' S 481 0 lange Fahrerei !
27.12.1997 |Cape Range N.P. (bei Exmouth) Western Australia 115591 113° 55,15' E[{022° 01,97' S 84 0 Schnorcheln, Schlucht
28.12.1997 |Exmouth, at Diveshop Western Australia 115642 ??? ?7?? 51 0 Ranger um 4 am
29.12.1997 |Cape Range N.P. (near Exmouth) Western Australia 115700 113° 55,15' E|022° 01,97' S 58 0 "krank"
30.12.1997 |Coral Bay Camp Western Australia 115920 113° 55,22' E{022° 01,47' S 220 0 Tauchorganisation chaotisch
31.12.1997 |Coral Bay Camp Western Australia 115920 113° 55,22' E{022° 01,47' S 0 0 Silvester, ganzen Tag Larm und Musik
01.01.1998 |Coral Bay Diine Western Australia 115922 113° 46,08' E{023° 09,48' S 2 0 2x Tauchen, Essen
02.01.1998 [near Tom Price Western Australia 116440 117° 37,26' E|{022° 36,66' S 518 0 Horner verloren, Pilbara schone Landschaft
03.01.1998 |40 km vor Newman Western Australia 116809 119° 27,83' E[023° 12,31' S 369 0 Pilbara-Schluchten, 3 Tropfen Regen
